CÂMARA MUNICIPAL DI

1 UR.3JGUAIANA
I~I@A~O ATUAn mINocflCk~onAtSUDA

REQUERIMENTO no fl9 12025

Requer reparo ou substitLição da parada de Ônibus em frente à Escola Estadua’ de Ensinc
Fundrnentai Hermetc Jose Pinto Bermudez, Rua Doutor Maia 4665, no Bairro Cidace Nova.

Documento

Senhor Presidente
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, com oase no que
precetua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQIJEREP que, após
aprovado pelo douto Plerário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito para que
determine aos setores conpetentes que prestem as seguintes informações:

Requer reparo ou substituição da parada de Ônibus em frente à Escola Estade.al de E’isino
Fundamental Hermeto Jose Pinto Bermudez, Rua Doutor Maia 4665, no Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, consideran o orle apelo da

comunidade local e demais usuários da via,

A estrutura atual da parada de ânibus não oferece abrigo adequaco contra

chuvas e ventos, deixando estudantes e demais usuários expostos às concfiçães c’imàticas

adversas. A exposição prolongada à chuva pode resultar em problemas ce saúoe, corro

resfriados e gripes, afetando o bem-estar e o desempenho escolar dos alunos.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências necessárias

visando à segurança e bem-estar da população.

Uruguaiana — RS, 16 de Junho ce 2025

~2~iaFmagalli
Líder da Bancada do Republicanos.